
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  485 DEL 29/04/2022 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza 2022-2024 - 
Approvazione e adozione; 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni  dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  485 del 29/04/2022 
 

Atto n. 485 del 29/04/2022  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza 2022-2024 - 
Approvazione e adozione; 
 
VISTI 

- la Legge regionale 17 dicembre 2018, n.27 recante “Assetto istituzionale 
ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”; 

- la Delibera di Giunta Regionale n.2174 dd.12 dicembre 2019 avente ad 
oggetto “LR27/2018, art.3 e art.11: assetto del servizio sanitario 
regionale – costituzione dei nuovi enti; 

- la Legge 6 novembre 2012, n.190 recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 
pubblica amministrazione”; 

- la Deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n.1064 dd.13 
novembre 2019 con cui è stato adottato l’ultimo Piano Nazionale 
Anticorruzione; 

- l’art.6 del Decreto Legge 80/2021, convertito dalla L.6 agosto 2021, 
n.116, che ha previsto l’adozione del “Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione” che assorbe, fra l’altro, il Piano Triennale Prevenzione 
Corruzione e Trasparenza; 

- l’art.1, comma 12, lett. a) che ha differito, in sede di prima applicazione, 
al 30 aprile 2022 il termine fissato per l’adozione del PIAO;  

 
ATTESO che risulta in corso di pubblicazione il Decreto-Legge che rinvia il 
termine di approvazione del PIAO;  
 
RICHIAMATI i propri Decreti: 

- n.13 dd.14 gennaio 2020 con cui la dott.ssa Ilaria Venturini è stata 
nominata Responsabile Prevenzione Corruzione e Trasparenza della neo 
costituita Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale; 

- n.64 dd.30 gennaio 2020 con cui è stato adottato il Piano Triennale 
Prevenzione Corruzione e Trasparenza 2020-2022; 

- n.1233 dd.3 dicembre 2020 con cui il predetto Piano è stato integrato 
con la prevista mappatura dei principali processi;  

- n.328 dd.30 marzo 2021 con cui è stato adottato il Piano Triennale 
Prevenzione Corruzione e Trasparenza 2021-2023; 
 

PRESO ATTO del Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione del 12 gennaio 2022 con cui, considerata la necessità che le 
scadenze in materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza siano 
coerenti con il sistema previsto dal Legislatore, il termine per la predisposizione 
e la pubblicazione dei Piani Triennali per la prevenzione della corruzione e la 
trasparenza 2022-2024 è stato differito alla data del 30 aprile 2022;  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  485 del 29/04/2022 
 

Atto n. 485 del 29/04/2022  Pag. 3 di 4  

VISTO il Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza predisposto, 
nel testo allegato quale parte integrante del presente provvedimento e dato 
atto che lo stesso risulta coerente con gli obiettivi strategici individuati; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura Affari Generali nel proporre il 
presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa, la legittimità e 
congruenza dell’atto con le finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di 
interessi, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 
Procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 
competenza; 
 

 
DECRETA 

 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 

1) approvare ed adottare il Piano Triennale Prevenzione Corruzione e 
Trasparenza 2022-2024, nel testo allegato quale parte integrante del 
presente provvedimento; 

 
2) pubblicare il Piano in oggetto sul sito aziendale, garantendone in tal 

modo la conoscenza da parte di tutti i dipendenti aziendali, per i quali 
l’adempimento delle norme in esso contenute costituisce dovere di 
comportamento. 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni 
dott. David Turello 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  485 del 29/04/2022 
 

Atto n. 485 del 29/04/2022  Pag. 4 di 4  

Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 Piano Organizzativo Trasparenza.pdf 

2 PTPCT 2022-2024.pdf 

3 Allegato n.1 mappatura procedimenti.pdf 

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 485 del 29/04/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 29/04/2022 15:16:43
IMPRONTA: 11AD4F01A87CE9A40EA7FBB02A017F385D16815DF4CBD40F317C889F8902CBB2
          5D16815DF4CBD40F317C889F8902CBB2ED7F930D8B36E6E8F745DE194F4F4A12
          ED7F930D8B36E6E8F745DE194F4F4A129DF12A6E2B51540E715C828D426F83B4
          9DF12A6E2B51540E715C828D426F83B4BB2EE2DFE8DD4FC7092A5366FB5B57FA

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 29/04/2022 15:32:17
IMPRONTA: 6D066D764650DD0EEB0D4399E412F1785C052BD787247FFB3763BB89F7FF8FC2
          5C052BD787247FFB3763BB89F7FF8FC25AA029D7E465FBBA44E89D4B7C0C84E2
          5AA029D7E465FBBA44E89D4B7C0C84E27627C892EE132B0E66372F3A2D330A34
          7627C892EE132B0E66372F3A2D330A34A5D280DC60547AC62CFE7C207B07EA4A

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 29/04/2022 15:50:39
IMPRONTA: 5BD29EA640A3FB13E259F23F6D2242FA247FDA0861D473936D4F3E216F08E4D4
          247FDA0861D473936D4F3E216F08E4D4FC7FD98A5BBE8ACBBE3185C3FA5DF270
          FC7FD98A5BBE8ACBBE3185C3FA5DF2704A2F642AB012BAE79EC23E7E8C91734E
          4A2F642AB012BAE79EC23E7E8C91734E545294F18001BF77BB1AC00D3C9A1F6D

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 29/04/2022 17:26:19
IMPRONTA: 829CB3A4DEB5875F496DF8E6FBA50B077E9D3247857BA29D008FD7A7D5DDB353
          7E9D3247857BA29D008FD7A7D5DDB353911159774D06F8AA7818C91702194722
          911159774D06F8AA7818C9170219472234B2801E7DDB33EB11326D4A87BCD10E
          34B2801E7DDB33EB11326D4A87BCD10EEEEDD8E05A4FBB48BD87F327F41B9745


